
Форма № 4.

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ

__________________________ __________________________

«____»__________________г. «____»__________________г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
«Ремонт внутренней отделки гаража

Основание: чертежи №

Составлен в базовых ценах: ТЕР 2001, с индексами .

Сметная стоимость работ:_______ 97 500 Руб.

Трудоемкость работ: _____________ 455,36 Чел.час.

Средства на оплату труда: ________ 57 268,80 Руб.

№ Обосно- Наименование ЦЕНА ЕДИНИЦЫ ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ затр.тр.раб.
п/п вание работ и затрат Кол-во всего экс.маш. всего зарплата экс.маш. затр.тр.маш.

цен зарплата ЗП маш ЗП маш единич всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Отделка

1 61-4- 5 Ремонт штукатурки
потолков по камню
известковым
раствором
площадью
отдельных мест
более 10 м2
толщиной слоя до
20 мм
[Накл.:k=0,94;79%;С
метн.пр.:50%]

0,72
100 м2

4482,84
2885,75

24,15
14,52

3228 2078 17
10

169,75
0,72

122,22
0,52

2 999-
9900

Строительный
мусор

2,4336
т

0,00 0

3 61-1-10 Сплошное
выравнивание
штукатурки
внутриздания
(однослойная
штукатурка) сухой
растворной смесью
(типа <Ветонит>)
толщиной до 10 мм
для последующей
окраски или оклейки
обоями потолков
[Накл.:k=0,94;79%;С
метн.пр.:50%]

0,72
100 м2

2329,25
1736,86

51,62
42,26

1677 1251 37
30

89,76
0,46

64,63
0,33

4 101-
9541

Сухой гипсовый
монтажный клей

0,8064
т

10,22 8

5 62-3- 4 Простая масляная
окраска ранее
окрашенных
потолков с

0,72
100 м2

1885,71
1199,19

7,85
3,09

1358 863 6
2

73,30
0,16

52,78
0,12
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

подготовкой и
расчисткой старой
краски более 35%
[Накл.:k=0,94;80%;С
метн.пр.:50%]

6 62-2- 4 Простая масляная
окраска ранее
окрашенных стен с
подготовкой и
расчисткой
старойкраски более
35%
[Накл.:k=0,94;80%;С
метн.пр.:50%]

0,9
100 м2

1608,51
1003,36

8,60
3,26

1448 903 8
3

61,33
0,17

55,20
0,15

7 61-2-11 Ремонт штукатурки
внутренних стен по
камню и бетону
цементно-
известковым
раствором,
площадью
отдельных мест
более 10
м2толщиной слоя
до 20 мм
[Накл.:k=0,94;79%;С
метн.пр.:50%]

0,9
100 м2

3552,71
2393,67

22,47
13,51

3197 2154 20
12

142,65
0,67

128,39
0,60

8 999-
9900

Строительный
мусор

3,042
т

0,00 0

9 61-1- 3 Сплошное
выравнивание
штукатурки стен
полимерцементным
раствором при
толщине намета до
5 мм
[Накл.:k=0,94;79%;С
метн.пр.:50%]

0,9
100 м2

1103,34
567,75

9,73
5,85

993 511 9
5

35,73
0,29

32,16
0,26

10 410-
9040

Пескоцементная
смесь

0,5112
м3

0,00 0

И т о г о п о р а з д е л у 11909,00 7760,00 97,00
62,00

455,36
1,98

В том числе основные материалы в базовых ценах 8,00

Итого в текущих ценах
{РЦЦС ЛО 09/10 Внутренние отделочные работы}
k=7,38 на зарплату
k=5,01 на эксплуатацию машин
k=5,69 на материалы
k=5,69 на основные материалы

80810,65 57268,80 485,97
457,56

455,36
1,98

В с е г о 80810,65 57268,80 485,97
457,56

455,36
1,98

В том числе основные материалы 45,52

Наименование затрат Коэффициент Процент Сумма
в руб.

Итого 80 810,65
Накладные расходы (Штукатурные
работы)

0,94 79 33 162,29

Накладные расходы (Ремонт :
малярные работы)

0,94 80 9 828,64

Итого накладных расходов 42 990,93
Итого 123 801,58
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Сметная прибыль (Штукатурные
работы)

50 22 328,50

Сметная прибыль (Ремонт : малярные
работы)

50 6 535,00

Итого сметной прибыли 28 863,50
Непредвиденные расходы 2 2 630,42
Итого 82627,18
НДС 18 14 872,88
Итого 97 500
В С Е Г О 97 500

Составил ___________________

Проверил ___________________


